
 

Prosjektbeskrivelse VOIS anskaffelse kjøretøy med en 

dynamisk innkjøpsordning (2018/19) 
 

0.  Bakgrunn - historikk 
Vestfold offentlige innkjøpssamarbeid (VOIS*) sin bilavtale gikk ut i løpet av 2018.  De tok kontakt 

med Difi våren 2018 for å få råd og veiledning i prosessen frem mot en ny avtale. De ble avholdt flere 

faggruppemøter og telefonmøter fra våren 2018 frem til høst/vinter 2018, hvor representanter fra 

kommunene i ordningen og Difi deltok. Her ble data fra dagens ordning analysert, 

markedssituasjonen, den teknologiske utviklingen og hvordan anskaffelsen kunne løses best mulig 

diskutert.  

*Larvik, Sandefjord, Tønsberg, Re, Færder, Horten, Holmestrand og Sande kommune 

1.  Nåsituasjon 
Leverandørene på den gamle rammeavtalen (2014 – 2018) for leasing og kjøp av tjenestebiler til VOIS 

bestod i hovedsak av; VW Bilfinans, Bilservice, Autolease, Leaseplan, RSA, Toyota og Vestfold auto, 

hvor Toyota og Autolease var de største leverandørene i 2017. Den gamle innkjøpsordningen var 

inndelt i 11 ulike kjøretøygrupper, med en minimumspesifikasjon og opsjon for hver gruppe. Det er 

anskaffet noen elbiler og biogass biler i perioden og senest ute var Horten kommune som anskaffet 

ca. 50 biogassbil høsten 2018 og vil da ha til sammen ca. 70 biogassbiler av en total bilpark på rundt 

150 kjøretøy (Kilde Kommunal Rapport 6.12.18). En av årsakene til satstingen på biogass fra Horten 

kommune er at de er medeier i biogassprodusenten Den Magiske Fabrikken, og ønsker å ta i bruk 

gassen som produseres der. Tønsberg kommune har også noen biogassbiler, så totalt i VOIS området 

er det ca. 80 biogassbiler pr. årsskiftet 2018/19. Antall elbiler i kommunene er ca. 90 pr. 2018/19 og 

resterende del av kjøretøyparken består av diesel og bensinbiler. 

2. Ny løsning 
I kunngjøring av konkurransen (se linker under) beskriver VOIS anskaffelsen på følgende måte; 

Vestfold offentlige innkjøpssamarbeid (VOIS*) har til hensikt å inngå en dynamisk innkjøpsordning 

(DPS**) på kjøp og operasjonell leasing av tjenestebiler for alle kommunene i Vestfold. Oppdragsgiver 

ønsker en ordning som skal dekke behov for transport, samt ivareta regionale og lokale føringer for å 

redusere klima- og miljøbelastning. Oppdragsgiver ønsker at den fremtidige bilflåten skal dreies mot 

å bli betydelig mer klima- og miljøvennlig og optimalt være nullutslippskjøretøy.  

VOIS har under beskrivelse av generelle krav (se pkt. 1.8) skrevet; Kjøretøy som vil anskaffes er i hele 

avtaleperioden er totalt ca. 1.140 (se oversikt under) og i 2017 var omsetningen på dagens avtale ca. 

16 MNOK., mens den i 2015 og 2016 var henholdsvis 22 MNOK og 29 MNOK.  Innkjøpsordningen 

gjelder i utgangspunktet kun nye kjøretøy. Brukte kjøretøy anskaffes som hovedregel utenfor 

ordningen. Det kan likevel bli aktuelt å åpne for tilbud på brukte kjøretøy hvis oppdragsgiver finner 

det hensiktsmessig i den enkelte konkurranse. DPS-ordningen vil vare i seks år.  Det er estimert at 

hele kjøretøyparken vil være skiftet ut i løpet av avtaleperioden dvs. 5 – 6 år og det betyr at det årlig 

skiftes ut ca. 200 kjøretøy, men det vil kunne være variasjoner her, da flere leasingperioder går over 

3 år. 

En dynamisk innkjøpsordning er en fullelektronisk innkjøpsprosess som skal være åpen for alle 

leverandører som oppfyller kvalifikasjonskravene og som har kvalifisert seg. Les mer om dynamisk 

innkjøpsordning her; https://www.anskaffelser.no/avtaler-og-regelverk/dynamisk-innkjopsordning 

https://www.anskaffelser.no/avtaler-og-regelverk/dynamisk-innkjopsordning


 
Det gjenstår å se hvilken effekt denne anskaffelsen vil gi, men Difi vil følge opp og ut fra erfaringene 

som gjøres dele dette. Det er tegnet en dynamisk innkjøpsordning med flere lokale aktører med en 

varighet på 6 år (72 mnd.). Avtalen tråde i kraft fra 4 februar 2019 

 

3. Effekter (kroner, kvalitet, miljø) 
Effektene er stipulert ut fra et årlig innkjøps volum på ca. 200 nye biler hvor det er estimert et % 

uttak av nullutslippbiler som vil øke utover i perioden. Matrisen under estimerer effekten av denne 

løsningen versus en fossilløsningen (dieselbil) – se også figur 2 og 3 som viser noe av bakgrunnen.  

Tiltak i 2018/19 
Dynamisk innkjøpsordning 
«200 kjøretøy» p.a. 

Effekter*  Kommentar 

Kroner Ca. kr.300.000,- Sparte driftskostnader i 2019, 20... versus 
bruk av en fossil løsning 

Kvalitet N/A Mulig en mer fleksibel ordning, hvor  

Miljø- og klima Ca. 32 tonn CO2 Reduserte utslipp i 2019, 2020, 21, …ved 
anskaffelse av elkjøretøy og biogass 
kjøretøy 

Overføringsverdi 
(lav=1,  middels=2,  stor=3) 

Middels 2; Kan inspirere 
andre kommuner til å 
gjøre noe tilsvarende  

Viktig erfaring med bruk av dynamisk 
innkjøpsordning og en økt innfasing av 
nullutslippskjøretøy i perioden. 

*For å beregne effekter er det gjort enkelte forutsetninger hvor disse er prøvd beskrevet under kommentarer. Effektene vil bli prøvd målt 

fortløpende og tall kan bli justert ut fra ny kunnskap/tallgrunnlag. 

 

4. Bilder, artikler, illustrasjoner, linker og kontaktpersoner 
 

 

Figur 1; Fra møter i bil & innkjøpsgruppen til VOIS våren 2018 

  Dagens antall 

Personbil  550 

Flerbruksbil (inntil 9 seter)  100 

Varebil (alle typer inkludert pick-up, under 3,5 tonn)  450 

 Minibuss (inntil 17 seter) 40 

Sum 1.140 
Figur 2; Estimert antall biler fra konkurransedokumentet 

 

 



 
Figur 3; Scenarioer for innfasing av biler i perioden (gir grunnlag for effektberegningene) 

 

Figur 4; Prognose på utskifting av bilpark basert på scenarioene fra figur 3 

 

 

Figur 5; Utslipp reduksjon fra bilparken  

4.1 Linker;  

Kunngjøring Doffin; https://doffin.no/Notice/Details/2018-331096  

KG i Mercell; https://www.mercell.com/nb-no/anbud/91867585/vois---tjenestebiler---dynamisk-innkjoepsordning-anbud.aspx  

Forskrift om energi- og miljøkrav ved anskaffelse av kjøretøy; https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2017-12-11-1995  

Horten biogasstasjon; https://www.horten.kommune.no/nyheter/horten-kommune-apnet-vestfolds-forste-biogass-stasjon.38056.aspx  

Difis nettside om transportanskaffelser; https://www.anskaffelser.no/hva-skal-du-kjope/transport  

 

 

4.2 Kontaktpersoner; 

VOIS;     Pia Charlotte Berg tlf. 40816315 

Difi;    Odd – Olaf Schei tlf. 91122747 / Wenche L. Sæther tlf. 95803158 
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